



	Algemene voorwaarden 02.22 Bijzondere voorwaarden Kampeerautoverzekering model 05-2022	Artikel	Algemene voorwaarden Ansvar model 07.23 Bijzondere voorwaarden Bewust Camperverzekering model 09-2023	Artikel
	<b>Algemene voorwaarden 02.22</b>		<b>Algemene voorwaarden Ansvar model 07.23</b>	
Einde van de verzekering			Toegevoegd dat de verzekering eindigt op de einddatum die in de opzeggingsbrief staat maar niet eerder dan de dag waarop wij het verzoek hebben ontvangen. De dekking eindigt op de opzegdatum om 0.00 uur.	2.3
Einde van de verzekering	De tekst: <i>Binnen twee maanden na ontdekking van deze situatie brengen wij u schriftelijk op de hoogte van de gevolgen. De opzegdatum staat in de brief of e-mail.</i> staat bij het 3e aandachtstreepje.	2.3.a	Deze tekst verplaatst naar het 1e aandachtstreepje.	2.3.a
Einde van de verzekering			Laatste twee alinea's van deze alinea omgedraaid.	2.3
Bedenktermijn			Ontbrekend woord <i>te</i> toegevoegd.	3.a
Premie	Onder de kosten verstaan wij de eventuele polis-, prolongatie- en mutatiekosten.	4.1	Toegevoegd: <i>beëindigingskosten</i>	4.1
Vervolgpremie	Wij schorsen uw verzekering als u de vervolgpremie van uw verzekering niet (op tijd) heeft betaald. Dit doen wij pas nadat wij u na de vervaldag hiervoor een schriftelijke herinnering hebben gestuurd en de uiterste betaaltermijn die in de aanmaning staat genoemd, is verlopen.	4.3.c	Deze tekst geschrapt omdat dit al en beter geregeld is in sub a.	4.3.a
Vervolgpremie			Hebben wij u een aanmaning gestuurd en betaalt u nog steeds niet? Dan kunnen wij uw verzekering met een opzegtermijn van twee maanden schriftelijk opzeggen. De verzekering eindigt op de datum die wij noemen in de opzegging per brief of per e-mail.	4.3
En bloc clause	In de volgende gevallen mag u de verzekering beëindigen, maar dan geldt de gewone opzegtermijn:	5.4	Deze tekst vervangen door: In de volgende gevallen mag u de verzekering ook beëindigen.	5.4
Dubbele verzekering	Maakt u zonder deze verzekering aanspraak op een vergoeding of uitkering vanwege een andere verzekering (die u al dan niet eerder heeft afgesloten), of door een wet of voorziening? Dan is er geen dekking. Wij vergoeden dan alleen schade die een andere partij niet vergoedt.	6	Deze tekst vervangen door: Zou u in geval deze verzekering niet zou bestaan aanspraak kunnen maken op een vergoeding of uitkering vanwege een andere verzekering (die u al dan niet eerder hebt afgesloten), of door een wet of voorziening? Dan is er geen dekking. Wij vergoeden dan alleen de schade en kosten die het bedrag van de vergoeding krachtens die andere verzekering, wet of voorziening te boven gaat.	6
Verplichting bij schade	Kopie artikel 7.5: <i>Bij vermissing of diefstal</i>	7.5	Kopie verduidelijkt: <i>Aangifte bij vermissing of strafbaar feit</i>	7.5
Nakomen verplichtingen			Verduidelijkt dat ook het opzeggen van de verzekeringsovereenkomst conform het geregelde in artikel 2.3 behoort tot de gevolgen van het niet nakomen van verplichtingen.	7.6 en 8.8
Fraude (2e alinea)	Schade hoe ook ontstaan, als verzekerde met betrekking tot de melding en/of behandeling van een schade opzettelijk een verkeerde voorstelling van zaken geeft of onware opgave doet, wordt niet vergoed.	8.6	Uw schade wordt niet vergoed als u opzettelijk een verkeerde voorstelling van zaken geeft of onware opgave doet met de bedoeling ons te bewegen tot het verstrekken van een uitkering die zonder deze schending niet zou zijn verstrekt.	8.6
Verjaring van rechten			Ter verduidelijking toegevoegd: <i>De termijn van 3 jaar begint te lopen vanaf de dag die volgt op de dag waarop verzekeringnemer of de tot uitkering gerechtigde het definitief standpunt heeft bereikt.</i>	10
Adres	<i>Wij communiceren met u via uw assurantieadviseur die voor deze verzekering bemiddelt. Hebben wij met uw assurantieadviseur afgesproken om rechtstreeks met u te communiceren? Dan doen wij dat via uw laatste bij ons bekende (e-mail)adres.</i>	15	Toegevoegd: <i>Geef aan uw assurantieadviseur door als uw adres en/of uw e-mailadres verandert.</i>	15
Klachten			Kleine tekstuele aanpassing gemaakt om de tekst zowel voor een particuliere als zakelijke klant kloppend te laten zijn.	12

	Bijzondere voorwaarden Kampeerautoverzekering model 05-2022		Bijzondere voorwaarden Bewust Camperverzekering model 09-2023	
Productnaam	Kampeerautoverzekering	-	Bewust Camperverzekering	-
Taalkundige verbeteringen	-	-	Diverse taalkundige aanpassingen die de leesbaarheid vergroten en die de dekking specifiek beschrijven.	-
Introductietekst	De introductietekst bevat geen toelichting over Bewust verzekeren.	-	In de introductietekst leggen we uit wat we bedoelen met Bewust verzekeren.	-
Artikelnummering en volgorde	Het artikel over korting voor rijden zonder schade (bonus/malus regeling) staat aan het begin van de voorwaarden.	-	De volgorde en nummering van artikelen is gewijzigd. Het artikel over korting voor rijden zonder schade (bonus/malus regeling) is achteraan gezet.	-
Niet meer in Nederland	Deze termijn ontbreekt.	2.4.2.	U moet ons binnen 8 dagen laten weten als de camper zich langer dan 6 aaneengesloten maanden in het buitenland bevindt of als de camper op een buitenlands kenteken wordt gezet.	1.5
Kosten van psychologische hulp	Niet verzekerd.	-	Verzekerd na het doormaken van een verkeersongeval of aanrijding. Maximale vergoeding € 1.000 per gebeurtenis.	1.6.
Hulpverlening en pechhulp: Terugreis naar Nederland	Is er een taxi nodig om bij het dichtstbijzijnde treinstation te komen? Dan vergoeden wij die kosten ook.	2.6.1.2.	Wij vergoeden de kosten van: - een taxi naar het spoorwegstation dat het dichtst ligt bij waar u bent; en - een tweedeklas treinreis naar het spoorwegstation in Nederland dat het dichtst ligt bij waar u moet zijn; en - een taxi van dat spoorwegstation in Nederland naar waar u moet zijn.	3.3.3. en 4.2.2.
Hulpverlening en pechhulp	De dekking hulpverlening en pechhulp is één dekking.	2.6.	De dekkingen hulpverlening en pechhulp zijn gesplitst. In de voorwaarden is voor beide dekkingen een apart hoofdstuk ingericht.  Wij hebben de dekkingsomschrijving van pechhulp uitgebreid.	3 en 4
Vervangende kampeerauto	U heeft in bepaalde gevallen recht op een vervangende kampeerauto.	2.6.2	Wij hebben deze bepaling aangevuld. Is er geen vervangende camper beschikbaar? Dan mag u, na toestemming van ons, de vergoeding ook gebruiken voor het huren van een vervangend vakantieverblijf.	4.1.1. en 4.2.1.
Extra verblijfskosten (Pechhulp)	Is het mogelijk om de kampeerauto binnen twee dagen te repareren of klaar te maken voor de reis? Dan vergoeden wij: - de extra verblijfskosten. Dat zijn de kosten die verzekerde maakt als hij langer moet blijven. Wij vergoeden deze kosten tot het moment waarop de kampeerauto weer te gebruiken is, maar niet als gebruik gemaakt wordt van een vervangende kampeerauto. En niet langer dan de einddatum van de oorspronkelijke reis. Wij vergoeden per persoon maximaal € 125 per dag voor maximaal 10 dagen.	2.6.2.2.	Is het mogelijk om de camper binnen vier werkdagen te repareren of klaar te maken voor de reis? Dan vergoeden wij: - de extra verblijfskosten. Dat zijn de kosten die verzekerde maakt als hij langer moet blijven. Wij vergoeden deze kosten tot het moment waarop de camper weer te gebruiken is, maar niet als gebruik gemaakt wordt van een vervangende camper. En niet langer dan de einddatum van de oorspronkelijke reis. Wij vergoeden per persoon maximaal € 125 per dag voor maximaal 10 dagen. Wij vergoeden niet de kosten voor levensonderhoud, zoals voor eten en drinken.	4.2.5.
Vergoeding van sleutels en sloten	Niet verzekerd.	-	Zijn de sleutels van de camper gestolen na inbraak of bent u met geweld beroofd van deze sleutels? Dan betalen wij maximaal € 750 per gebeurtenis om te voorkomen dat de camper wordt gestolen. Deze vergoeding is een tegemoetkoming om de sleutels te wijzigen of decoderen, of om de sloten te vervangen. Deze vergoeding geldt niet als u uw sleutels bent verloren.	5.3 en 6.12
Brand	U bent verzekerd tegen plotselinge en onvoorzien beschadiging van uw kampeerauto door een ontploffing en zelfontbranding, ook als gevolg van eigen gebrek. Deze dekking geldt niet als de ontploffing en zelfontbranding het gevolg zijn van aanrijding en/of slippen, botsen of van de weg raken.	2.8.1	We vergoeden schade aan of verlies van de camper door brand, blikseminslag, ontploffing, kortsluiting en zelfontbranding, ook als dat komt door een eigen gebrek van de camper. We vergoeden ook de schade die aan de camper is ontstaan door het blussen van de brand. Deze dekking geldt niet als de ontploffing en zelfontbranding het gevolg zijn van een aanrijding en/of slippen, botsen of van de weg raken.	6.1.
Diefstal	U bent verzekerd tegen diefstal, inbraak, verduistering, vermissing oplichting en joyriding. Ook bent u verzekerd tegen poging tot inbraak en joyriding.	2.8.2	We vergoeden schade aan of verlies van de camper door diefstal, braak, joyriding of pogingen daartoe. We vergoeden ook schade die veroorzaakt is door verduistering van de camper. Maar niet als de schade door of tijdens de verduistering veroorzaakt is door de verzekeringnemer of een huurder.	6.2
Storm	vallende voorwerpen	2.8.3.	(om)vallende voorwerpen	6.3.
Lekke band	Er is wel dekking voor de arbeidskosten voor het vervangen van een lekke band.	3.3.1.	In de voorwaarden staat beschreven dat pechhulp wordt verleend in geval van een lekke band buiten de woonplaats van de bestuurder. Hiervoor moet u wel de dekking pechhulp hebben afgesloten.	4
Zaken die wij niet tot de inboedel rekenen	Deze zijn opgenomen in de uitsluitingen.	3.5.1.	De zaken die wij niet tot de inboedel rekenen staan nu bij de dekkingsomschrijving en de begripsomschrijving.	7.5.
Maximale vergoeding inboedel	De maximale vergoeding van bepaalde inboedelzaken staat beschreven bij het hoofdstuk over schadebehandeling.	4.3.4.	De maximale vergoeding van bepaalde inboedelzaken staat nu ook benoemd bij de inboedeldekking.	7.3 en 7.4.
Verhuur (deelgebruik)	De dekking verhuur is alleen verzekerd als dit op uw polis staat aangekend door middel van een clausule. De bepalingen rondom de dekking verhuur staan verspreid in de voorwaarden.	-	De dekking verhuur is alleen verzekerd als dit op uw polis staat. De bepalingen zijn samengevoegd en uitgebreid. Zakelijke verhuur is expliciet uitgesloten. In een kader wordt uitgelegd op welke manier het verhuren van een camper bijdraagt aan het verminderen van CO2-uitstoot.	9.
Uitsluiting alcohol, drugs en medicijnen	In de volgende gevallen vergoeden wij geen schade: - De schade is veroorzaakt terwijl de bestuurder onder invloed was van alcohol of een ander bedwelmend of opwekkend middel, waardoor te verwachten was dat hij niet in staat zou zijn om het motorrijtuig behoorlijk te besturen.	3.1.1.	In de volgende gevallen vergoeden wij geen schade: - De schade is veroorzaakt terwijl de bestuurder onder invloed was van alcohol, drugs, medicijnen, lachgas of een ander bedwelmend of opwekkend middel, waardoor te verwachten was dat hij niet in staat zou zijn om het motorrijtuig behoorlijk te besturen.	13.1.
Uitsluiting Geen rijbevoegdheid (onbevoegd besturen)	Specifieke uitsluiting Dekking wettelijke aansprakelijkheid Specifieke uitsluiting Dekking casco, beperkt casco en (zonne)luifel  Wij vergoeden geen kosten en verlenen geen hulp bij schade die ontstaat als de bestuurder op het moment van de gebeurtenis: - vanwege een wet of vanwege een rechterlijke uitspraak de kampeerauto niet mag besturen; - geen geldig, voor de kampeerauto wettelijk voorgeschreven rijbewijs heeft.	3.2.5. 3.4.8.	Algemene uitsluiting. Deze geldt voor alle dekkingen.  Is de schade ontstaan terwijl de feitelijke bestuurder van de verzekerde camper volgens wettelijk voorschrift of vonnis niet bevoegd was om het te besturen? Dan heeft u geen recht op uitkering. Dit geldt ook als de feitelijke bestuurder niet in het bezit is van een geldig rijbewijs dat voor de camper wettelijk is voorgeschreven.	13.2.
Uitsluiting ander gebruik	Specifieke uitsluiting Dekking wettelijke aansprakelijkheid  Wij vergoeden geen schade en verlenen geen hulp als de schade aan de kampeerauto of inboedel ontstaat, terwijl de kampeerauto wordt gebruikt voor zaken, beroep, koeriersdiensten, betaald vervoer van personen of iets anders dan op het aanvraagformulier van deze verzekering staat.	3.2.6.	Algemene uitsluiting. Deze geldt voor alle dekkingen.  Wij vergoeden geen schade en verlenen geen hulp als schade ontstaat terwijl de camper wordt gebruikt voor: - beroeps- of bedrijfsmatig vervoer van personen of goederen tegen betaling; - voor andere doeleinden dan op de polis of het aanvraagformulier is vermeld; - voor andere doeleinden dan door de wet is toegestaan.	13.4.
Uitsluiting Overbelasting	Wij vergoeden geen kosten en verlenen geen hulp bij uitval van de camper door overbelasting van de camper of de aanhangwagen.	3.3.2.	Wij vergoeden geen kosten en verlenen geen hulp bij uitval van de camper door overbelasting van de camper en/of de aanhangwagen. Hiervan is sprake als de wettelijk toegestane maximum massa, die staat vermeld op het kentekenbewijs van de camper, is overschreden.	15.2.
Onvoldoende zorg	Wij vergoeden geen schade die veroorzaakt is doordat u niet goed voor uw camper zorgt of er onvoorzichtig mee bent.	3.4.4	Deze uitsluiting is uitgebreid met: We vergoeden ook niet de schade aan of het verlies van de camper door diefstal, braak, joyriding of pogingen daartoe, als u niet voorzichtig bent geweest. Hierna worden voorbeelden genoemd.	16.4.

Tanken van verkeerde brandstof	Niet aanwezig.	-	Schade door het tanken van verkeerde brandstof is uitgesloten. Als de dekking pechhulp is meeverzekerd, wordt na het tanken van verkeerde brandstof wel pechhulp verleend.	16.5.
Ondeskundige reparatie (werkzaamheden)	Wij vergoeden geen schade die veroorzaakt is door ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden bij reiniging, onderhoud en reparatie van de kampeerauto.	3.4.5	Wij vergoeden geen schade die veroorzaakt is door ondeskundig of onjuist uitgevoerde werkzaamheden zoals bij reiniging, onderhoud en reparatie van de camper.	16.6.
Gasinstallatie	De verplichting om oude gaslangen tijdig te vervangen staat beschreven bij de verplichtingen in geval van schade.	4.1.1.	De verplichting om oude gaslangen tijdig te vervangen staat nu ook benoemd bij de uitsluitingen casco.	16.9. en 20.1.7.
Aankoopdatum en aankoopwaarde	U bent verplicht bij schade de aankoopwaarde en de aankoopdatum aan te tonen. Kunt u de aankoopwaarde niet aantonen? Dan vergoeden wij de dagwaarde.	4.3.1.	U bent verplicht bij schade de aankoopwaarde en de aankoopdatum aan te tonen. De aankoopwaarde moet u aantonen door de originele aankoopnota te overleggen. Die nota moet zijn opgesteld door het autobedrijf dat de camper heeft afgeleverd. Kunt u de aankoopwaarde niet op deze manier aantonen? Dan vergoeden wij de dagwaarde.	22.1.4.
Afschrijving nieuwwaarderegeling	2% voor elke maand (of gedeelte daarvan) die de camper ouder is dan 48 / 72 maanden. Met een maximum van 20% per 12 maanden tot niet minder dan de dagwaarde. We gaan bij het bepalen van de leeftijd van de camper altijd uit van 31 december van het bouwjaar.	4.3.2.	1,5% voor elke maand (of gedeelte daarvan) die de camper ouder is dan 48 / 72 maanden, maar niet minder dan de dagwaarde. We gaan bij het bepalen van de leeftijd van de camper altijd uit van de bouwmaand van het bouwjaar.	22.2.
Expertisekosten	Er worden eisen gesteld aan de contra-expert. De kosten van een eventuele derde deskundige worden voor de helft door ons vergoed.	4.3.6	Er worden geen eisen gesteld aan de contra-expert. De kosten van een eventuele derde deskundige worden door ons vergoed.	24.2.
Duurzaam schadeherstel	Niet aanwezig.	-	In specifieke gevallen wordt voor het op duurzame wijze herstellen of vervangen van de camper een verhoogde schade-uitkering verleend.	25.
Tabel vergoedingspercentage ongevallen inzittenden	Tabel vergoedingspercentage bij blijvende invaliditeit.	4.5.3.	Tabel vergoedingspercentage bij volledig blijvende invaliditeit.	27.3.2.
Roekeloos	Het niet dragen van de autogordels wordt aangemerkt als bewuste roekeloosheid.	4.6.	Het niet dragen van de autogordels wordt aangemerkt als roekeloosheid.	28.3.
Elektrische aandrijving	Niet aanwezig.	-	Aanvullende dekking voor elektrische campers bestaande uit: - dekking voor schade aan persoonlijke oplaadkabel, thuislader, connector en/of oplaadpunt (begripsomschrijving inboedel). - dekking voor hulp als de camper tot stilstand komt, of stilstaat, doordat de accu onvoldoende geladen is (onderdeel Pechhulpdekking).	4.
Begripsomschrijvingen: - Camper - Pech - U / verzekeringnemer - Verkeersongeval	Niet aanwezig.	-	Aan de bijzondere voorwaarden toegevoegd.	-
Begrip Inboedel	Opsomming incl. zonnepanelen.	-	Toevoeging: Mobiele zonnepanelen en andere installaties die op duurzame wijze energie opwekken, maar die geen onderdeel zijn van de camper.  Toevoeging: Wordt de camper geheel of gedeeltelijk elektrisch aangedreven? Dan vergoeden wij ook schade aan uw persoonlijke laadkabel, thuislader en/of connector en/of schade aan uw persoonlijke oplaadpunt/laadstation.	-
Begrip Kostbare zaken	Staat ten onrechte bij Inboedel.	-	Apart begrip voor Kostbare zaken.	-
Begrip Storm	Windkracht 7 of meer op de schaal van Beaufort.	-	Toelichting: wind met een snelheid van tenminste 14 meter per seconde toegevoegd, alsmede welk meetpunt als uitgangspunt wordt genomen.	-
Verzekerde(n)	De verzekeringnemer en eventueel andere op de polis of in de voorwaarden genoemde personen.	-	De verzekeringnemer en de personen die met toestemming van verzekeringnemer gebruik maken van de camper.	-
Verzekerd bedrag Aansprakelijkheid (letselschade)	€ 6.100.000 per gebeurtenis (zie polis)	-	€ 6.450.000 per gebeurtenis (zie polis)	-

Aan de tekst in dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend. De exacte dekking leest u op de polis en in de verzekeringsvoorwaarden.